05.10; 
08.245.2003.2032; 3.3.90.36.01 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA – 500. VIGÊNCIA: até 
24/02/2027. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de 
Assistência Social de Guarabira e: CT Nº 204/2026 - 24.02.26 - LAURA 
THAIS GAMA DA SILVA - R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

Guarabira - PB, 24 de fevereiro de 2026. 
VERÔNICA FÉLIX DE MACEDO - Gestora/secretária 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
GUARABIRA/PB 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN 
18/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

[...]

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA OSVALDO SOARES Nº 68, 
BAIRRO DO NORDESTE, GUARABIRA/PB PARA O 
FUNCIONAMENTO DE DISTRIBUIÇÃO DO SOPÃO DO PROGRAMA 
NOSSA CEIA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
LAURA THAIS GAMA DA SILVA - R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos 
reais). 

Guarabira - PB, 23 de fevereiro de 2026. 
VERÔNICA FÉLIX DE MACEDO - Gestora/secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
medicamentos destinados à reposição de estoques da rede pública

[...]

08.245.2003.2034; 3.3.90.36.01 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. VIGÊNCIA: até 
31/01/2027. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARABIRA e: CT Nº 178/2026 - 11.02.26 
- MARIA DE LOURDES SOARES OLIVEIRA - R$ 25.614,96 (vinte e 
cinco mil, seiscentos e catorze reais e noventa e seis centavos). 

Guarabira - PB, 11 de Fevereiro de 2026. 
VERÔNICA FÉLIX DE MACEDO - Gestora/secretária 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
GUARABIRA/PB 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN 
16/2026

[...]

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA OSÓRIO DE 
AQUINO Nº 78 BAIRRO CENTRO PARA FUNCIONAMENTO DA 
CASA DOS CONSELHOS REFERENTE AO PERÍODO DE 
FEVEREIRO DE 2026 A JANEIRO DE 2027; ADJUDICO o seu objeto 
e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MARIA DE 
LOURDES SOARES OLIVEIRA - R$ 25.614,96 (vinte e cinco mil, 
seiscentos e catorze reais e noventa e seis centavos). 

Guarabira - PB, 10 de Fevereiro de 2026. 
VERÔNICA FÉLIX DE MACEDO - Gestora/secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
09/2026

[...]

DOTAÇÃO: 
05.00; 08.243.2003.2017; 3.3.90.36.01 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA – 500. VIGÊNCIA: até 
31/01/2027. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GUARABIRA e: CT Nº 00154/2026 - 05.02.26 - MARIA 
MARGARETE DE PONTES MOURA - R$ 21.121,80 (Vinte e Um Mil, 
Cento e Vinte e Um Reais e Oitenta Centavos). 

Guarabira - PB, 05 de fevereiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

REFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN 

14/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de